PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZACAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002

BALANCO FINANCEIRO

INGRESSOS

Receita Orgamentaria (1)
Vinculada

Qutras Destinagdes de Recursos

Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernizagdo -
FERM

Recursos Provenientes da Alienagéo de Outros Ativos
Recebimentos Extraorgamentarios (lll)
Inscricéo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa
TOTAL (V) = (1 + 11+ 1l +1V)

DISPENDIOS

Despesa Orgamentaria (VI)
Vinculada

Outras Destinagdes de Recursos
FERM

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Pagamentos Extraorgamentarios (VIIl)

Pagamento de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIl + IX)

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

Nota

1

Nota

Exercicio Atual

332.347.273,76
332.347.273,76
332.347.273,76

332.295.380,83
51.892,93
47.331.094,06
7.171.827,52
39.846.300,67
312.965,87
134.334.592,52
134.334.592,52

514.012.960,34

Exercicio Atual

235.478.718,39
235.478.718,39

235.478.718,39
235.478.718,39

107.128.938,07
107.128.938,07
44.989.811,39
6.153.792,98
38.748.588,84
87.429,57
126.415.492,49
126.415.492,49

514.012.960,34

EXERCICIO: 2022

Exercicio Anterior

313.773.074,25
313.773.074,25
313.773.074,25

313.758.249,02
14.825,23
62.958.773,02
6.153.792,98
45.935.621,05
10.869.358,99
99.785.875,44
99.785.875,44

476.517.722,71

Exercicio Anterior

233.350.763,76
233.350.763,76

233.350.763,76
233.350.763,76

46.033.888,41
46.033.888,41
62.798.478,02
1.788.260,96
49.917.221,83
11.092.995,23
134.334.592,52
134.334.592,52

476.517.722,71

Des. Luiz Carlos de Barros Figueiredo

Presidente

Elaborado em 24/03/2023
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