



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - UGE 070002 BALANÇO FINANCEIRO

EXERCÍCIO: 2022

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária (I)	1	332.347.273,76	313.773.074,25	
Vinculada		332.347.273,76	313.773.074,25	
Outras Destinações de Recursos		332.347.273,76	313.773.074,25	
Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM		332.295.380,83	313.758.249,02	
Recursos Provenientes da Alienação de Outros Ativos		51.892,93	14.825,23	
Recebimentos Extraorçamentários (III)		47.331.094,06	62.958.773,02	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		7.171.827,52	6.153.792,98	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		39.846.300,67	45.935.621,05	
Outros Recebimentos Extraorçamentários		312.965,87	10.869.358,99	
Saldo do Exercício Anterior (IV)		134.334.592,52	99.785.875,44	
Caixa e Equivalentes de Caixa		134.334.592,52	99.785.875,44	
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		514.012.960,34	476.517.722,71	
DISPÊNDIOS				
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Despesa Orçamentária (VI)		235.478.718,39	233.350.763,76	
Vinculada		235.478.718,39	233.350.763,76	
Outras Destinações de Recursos		235.478.718,39	233.350.763,76	
FERM		235.478.718,39	233.350.763,76	
Transferências Financeiras Concedidas (VII)	2	107.128.938,07	46.033.888,41	
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		107.128.938,07	46.033.888,41	
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		44.989.811,39	62.798.478,02	
Pagamento de Restos a Pagar Processados		6.153.792,98	1.788.260,96	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		38.748.588,84	49.917.221,83	
Outros Pagamentos Extraorçamentários		87.429,57	11.092.995,23	
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)	3	126.415.492,49	134.334.592,52	
Caixa e Equivalentes de Caixa		126.415.492,49	134.334.592,52	
TOTAL(X) = (VI + VIII + VIII + IX)		514.012.960,34	476.517.722,71	
Carleide Maria Bezerra Contadora - CRC/PE-019946/O		Des. Luiz Carlos de Barros Figueiredo Presidente		

Elaborado em 24/03/2023